审批意见

保环辐报告表〔2016〕002号

国网河北省电力公司保定供电分公司委托河北辐和环境科技有限公司编制的《国网河北省电力公司保定供电分公司保定西北郊热电送出工程工程建设项目环境影响报告表》收悉，结合满城区环保局预审意见和市环境工程评估中心评估意见，经研究，现批复如下：

一、项目内容及总体要求：

（一）本工程建设内容

新建西北郊电厂-电谷双回220kV线路工程线路长度约4.6km，导线型号为2×JL/G1A-630/45。地线两侧采用24芯OPGW，进线档为二根24芯OPGW、二根JLB40-150。本项目共用铁塔总计21基。其中：双回路耐张塔11基，双回路直线塔10基。

项目总投资3086万元，其中环保投资18.5万元，占项目总投资的0.6%。

（二）主要敏感环境保护目标：通过环评单位现场踏勘，本项目输电线路的评价范围为线路边导线地面投影外两侧各40m带状区域范围内共有2处敏感保护目标。

在落实本报告表提出的各项环保措施后，环境不利影响能够得到一定的缓解和控制。从环境保护角度分析，同意按照报告表中所列工程项目的内容、规模、地点、采取的环境保护措施进行项目建设。

二、项目建设和运行中要严格落实以下要求：

（一）拟建线路路径处的工频电场、工频磁感应强度分别符合《电磁环境境控制限制》（GB8072-2014）中的4kV/m、100μT的公众曝露控制限制。

（二）拟建线路路径设计中优先选用低噪声设备，采取隔声降噪措施，输电线路的评价范围声环境质量符合《声环境质量标准》（GB3096—2008）中2类标准。

（三）严格控制敏感环境保护目标2处（线路南、北侧贾庄村）输电线路的边导线地面投影外两侧各40m带状区域范围内的工频电磁场低于标准限值。
（四）建设单位应确保输电线路保护区内（线路边相线投影10米范围内）不得有新建建筑物。严格落实工频电磁场污染防治等环保措施，按照设计规程施工，确保线路与跨越物的净空距离符合国家相关标准规定。

（五）加强施工期间的环境保护管理工作。尽量减少施工用地面积，及时恢复施工现场、道路等临时用地的原有土地功能，并做好场地平整和植被恢复。项目施工中采取有效防尘、降噪措施，不得扰民。

三、工程建设应严格执行“三同时”制度。该项目建成试运行三个月内，你单位须按规定程序向我局申请环境保护验收。验收合格后，项目方可正式投入运行。如项目发生改变，应按照国家规定报我局重新审批并有利于减小环境影响。违反本规定要求的，承担相应环保法律责任。

四、我局委托满城区环境保护局负责项目施工期及运行期的环境保护监督检查工作。

五、国网河北省电力公司保定供电分公司接到本项目环评文件批复后20个工作日内，应将批准的报告表送满城区环境保护局，并按规定接受各级环境保护部门的监督检查。

经办人：赵国富

 保定市环境保护局
2016年03月16日